
DECRETO DEL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO
##numero_data## 

Oggetto: Decreto DSA n. 409 del 28/12/2023 - Concorso pubblico, per soli esami, finalizzato 
all’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 2 unità di personale, da inquadrare 
nell’Area dei Funzionari e delle Elevate Qualificazioni, profilo professionale TS 
“Funzionario tecnico specialista”- Ammissione dei/delle candidati/e prove selettive

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto e ritenuto, per i motivi riportati 
nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di emanare il presente atto;

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria da parte del/della responsabile della struttura 
competente dell’Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche 
Agricoltura Pesca”;

VISTA la L.R. 12.05.2022 n. 11 - Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per l’innovazione nel settore 
agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTA la L.R. 18.05.2004 n. 13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti 
in materia di competenza regionale” (BUR 27.05.2004 n.54);

VISTA la Delibera del C.d.A. n. 19 del 19.04.2023 “Approvazione dell'assetto organizzativo macro 
dell'AMAP e attribuzione delle funzioni ai Dirigenti di Settore e al Direttore;

DECRETA

- di dichiarare ammessi/e alle prove selettive, in relazione ai due concorsi pubblici indetti 
con decreto della Dirigente del Settore Amministrativo n. 409 del 28/12/2023, sulla base 
delle dichiarazioni rese dagli stessi mediante la domanda di partecipazione sul portale 
InPA, i/le candidati/e indicati/e, identificati per ragioni di privacy in base al numero 
progressivo della ricevuta elettronica rilasciata da InPA al termine della procedura d’invio, 
come elencati all’allegato “A”, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

- di dare atto che per i/le suddetti/e candidati/e la pubblicazione del presente atto sul 
Portale “inPA” e sul sito internet dell’AMAP all’indirizzo https://www.amap.marche.it ha 
valore di notifica;

- di trasmettere il presente atto alla Direzione Risorse Umane e Strumentali della Regione 
Marche ai fini della vigilanza ex art.5 L.R. 13/2004.

Dal presente decreto non deriva né può derivare un impegno di spesa a carico dell'AMAP.

Si attesta l'avvenuta verifica dell'inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 
interesse ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i.

LA DIRIGENTE
Settore Amministrativo

Dott.ssa Tiziana Pasquini



Documento informatico firmato digitalmente

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
- D. Lgs. n.165/2001
- L.R. 18.05.2004 n.13
- L.R. 12.05.2022 n.11
- D. Lgs. 165/2001 art. 30, comma 2-bis
- Deliberazione della Giunta regionale n. 660 del 15/05/2023
- Decreto della Dirigente del Settore Amministrativo n. 409 del 28/12/2023 (Concorso 
pubblico, per soli esami, finalizzato all’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 2 unità 
di personale, da inquadrare nell’Area dei Funzionari e delle Elevate Qualificazioni - CCNL 
16.11.2022 Comparto Funzioni Locali – profilo professionale TS “Funzionario tecnico 
specialista” di cui n. 1 unità con competenze nell’ambito della gestione dei vivai forestali e 
della tartuficoltura ed n. 1 unità con competenze nella climatologia e nella gestione degli 
impatti sull’ambiente).

Motivazione

Con decreto della Dirigente del Settore Amministrativo n. 409 del 28/12/2023 venivano 
indette due procedure concorsuali pubbliche, per soli esami, finalizzate all’assunzione a 
tempo pieno e indeterminato di n. 2 unità di personale, da inquadrare nell’Area dei Funzionari 
e delle Elevate Qualificazioni, profilo professionale TS “Funzionario tecnico specialista” di cui 
n. 1 unità con competenze nell’ambito della gestione dei vivai forestali e della tartuficoltura 
ed n. 1 unità con competenze nella climatologia e nella gestione degli impatti sull’ambiente.
I rispettivi bandi di concorso, uno inerente all’ambito della gestione dei vivai forestali e della 
tartuficoltura ed uno in ambito della climatologia e della gestione degli impatti sull’ambiente, 
sono stati pubblicati il giorno 28 dicembre 2023 sul Portale “InPA” oltreché sul sito 
istituzionale dell’Agenzia all’indirizzo https://www.amap.marche.it . Il termine ultimo per la 
presentazione delle domande, esclusivamente su piattaforma “InPA”, cadeva il giorno 19 
gennaio 2024 entro le ore 12.00.
Come prescritto dall’art. 3 di ciascun bando “Presentazione delle domande di partecipazione 
- termini e modalità”, la domanda di partecipazione al concorso doveva essere redatta 
esclusivamente attraverso la procedura telematica del Portale del Reclutamento “inPA” 
(https://www.inpa.gov.it/), attraverso il sistema pubblico di identità digitale (SPID), la carta 
di identità elettronica (CIE) o la carta nazionale dei servizi (CSN).
La data di presentazione on line della domanda di partecipazione al concorso è stata 
certificata e comprovata da apposita ricevuta elettronica rilasciata, al termine della procedura 
di invio, dal Portale “inPA” che, allo scadere del suddetto termine ultimo per la presentazione 
della domanda, non permetteva più l’accesso alla procedura di candidatura ed il conseguente 
invio della domanda di partecipazione.
Pertanto, al completamento della procedura d’invio per la presentazione della domanda, il/la 

https://www.amap.marche.it
https://www.inpa.gov.it/


candidato/a riceveva, da parte del sistema informatico InPA, una ricevuta elettronica della 
stessa, con un numero progressivo in riferimento alla candidatura. 
Come previsto dall’art. 2 di ciascun bando di concorso, tutti i requisiti richiesti dovevano 
essere posseduti dai/dalle candidati/e, a pena di esclusione, alla data di scadenza del termine 
per la presentazione della domanda di partecipazione, e devono permanere per tutta la 
durata del procedimento selettivo, restando ferma la facoltà dell’Amministrazione di 
disporre, in qualsiasi momento, l’esclusione dal concorso con decreto motivato, per difetto 
dei requisiti richiesti al comma 1 dello stesso articolo 2 di ciascun bando.

Alla scadenza del termine per la presentazione delle domande, sono pervenute 
rispettivamente n. 47 candidature per il concorso relativo all’ambito della gestione dei vivai 
forestali e della tartuficoltura e n. 13 candidature per il concorso relativo all’ambito della 
climatologia e della gestione degli impatti sull’ambiente.

Sulla base delle dichiarazioni sostitutive rese dai/dalle candidati/e mediante la domanda di 
partecipazione, vengono considerati ammessi alle prove selettive i nominativi così come 
indicati nell’allegato “A” , ferma restando la verifica dell’Ente, ai sensi dell’art. 71 del D.P.R. n. 
445/2000, che provvederà in seguito ad effettuare idonei controlli sulla veridicità di quanto 
dichiarato dai candidati risultati idonei/vincitori all’atto dell’eventuale assunzione in servizio, 
e sul possesso di tutti i requisiti previsti per la partecipazione dal Bando.
Si specifica che in ogni momento, in caso di accertamento di difetto dei requisiti, i candidati 
possono essere esclusi dal concorso o dalla graduatoria che ne deriverà.

L’elenco degli/delle ammessi/e è stato stilato con riferimento al codice di candidatura che è 
stato generato e fornito dal portale di reclutamento InPA, a seguito dell’invio della domanda 
da parte del candidato/a; pertanto si omette la pubblicazione dei nominativi dei candidati per 
ragioni di privacy, che vengono identificati in base al numero progressivo della ricevuta 
elettronica rilasciata al termine della procedura d’invio.

Pertanto, per le ragioni sopra esposte, si propone di dichiarare ammessi/e alle prove selettive, 
in relazione alle due procedure selettive pubbliche indette con decreto della Dirigente del 
Settore Amministrativo n. 409 del 28/12/2023, sulla base delle dichiarazioni rese dagli stessi 
mediante la domanda di partecipazione sul portale InPA, i/le candidati/e indicati/e, 
identificati per ragioni di privacy in base al numero progressivo della ricevuta elettronica 
rilasciata da InPA al termine della procedura d’invio, come elencati all’allegato “A”, che forma 
parte integrante e sostanziale del presente atto.

Per i/le candidati/e ammessi/e, come previsto nel bando, la pubblicazione del presente atto 
sulla piattaforma InPA e sul sito internet dell’AMAP all’indirizzo https://www.amap.marche.it 
ha valore di notifica.



Il presente atto viene trasmesso alla Direzione Risorse Umane e Strumentali della Regione 
Marche ai fini della vigilanza ex art.5 L.R. 13/2004. 

Tutto ciò premesso e considerato, si propone l’adozione del presente atto nei termini del 
dispositivo.

Si attesta che dal presente decreto non deriva direttamente un impegno di spesa a carico 
dell'Agenzia. 
Si attesta l'avvenuta verifica dell'inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 
interesse ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i..

LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Dott.ssa Monica Carteletti

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
Allegato A - “Elenco dei candidati ammessi alla prova scritta con riserva” 


	NumeroDataRep: n. 63 del 22 febbraio 2024
		contact.01
	2024-02-22T11:28:44+0100
	location.01
	Monica Carteletti
	reason.01


		contact.02
	2024-02-22T15:16:27+0100
	location.02
	Tiziana Pasquini
	reason.02




